
Salgótarján Megyei Jogú Város Alpolgármestere

Iktatószám: 5397/2016.
Javaslat

Salgótarján Megyei Jogú Város Önkormányzata Közgyűlésének
a kutyafuttató területek kijelöléséről szóló önkormányzati rendelete megalkotására

Tisztelt Közgyűlés!

Salgótarján Megyei Jogú Város Önkormányzatának Közgyűlése 2011. áprilisában alkotta meg az 
állatok tartásáról szóló 23/2011.(IV.28.) önkormányzati rendeletét (továbbiakban: Rendelet).
A Rendelet  megalkotását követően jelentősen módosultak az állattartásra  vonatkozó hatáskörök, 
valamint  központi  jogszabályok,  melyek  korlátozták  az  állattartás  helyi  szintű  szabályozásának 
lehetőségeit.
Tekintettel arra, hogy önkormányzati rendelet a magasabb szintű jogszabályokban meghatározott 
tartási  szabályokon  túl  nem  állapíthat  meg  azoktól  eltérő,  további  tiltó  vagy  korlátozó 
rendelkezéseket, 2012. október 1. hatállyal a 34/2012.(IX.27.) önkormányzati rendelettel a Rendelet 
több szakaszát hatályon kívül kellett helyezni.
A többször módosított  Rendelet  több szakasza hatálytalan,  a meglévő rendelkezések pedig több 
pontban  is  ellentétesek  magasabb  szintű  jogszabályokban  meghatározottakkal,  ezért  indokolt  a 
teljes  Rendelet  hatályon  kívül  helyezése,  valamint  a  kutyafuttató  területek  kijelöléséről  szóló 
rendelet megalkotása.
Jelen rendelet-tervezet már csak olyan rendelkezéseket tartalmaz, melyek megfelelnek a magasabb 
szintű  jogszabályokban  meghatározott  rendelkezéseknek  és  korlátozásoknak,  ezért  javasoljuk  a 
Közgyűlésnek a rendelet-tervezet elfogadását.
A kutyafuttatásra kijelölt területek a képviselőkkel előzetesen egyeztetésre kerültek.

A rendelet-tervezet társadalmi egyeztetése megtörtént.  A tervezettel kapcsolatban javaslat, vélemény 
érkezett, azonban jelen szabályozás körét nem érinti.

Tisztelt Közgyűlés!
Kérem,  hogy  a  kutyafuttató  területek  kijelöléséről  szóló  önkormányzati  rendelet  tervezetét 
megvitatni és elfogadni szíveskedjenek.

Salgótarján, 2016. február 25.

Fekete Zsolt
alpolgármester

3100 Salgótarján, Múzeum tér 1.
Tel.: (32) 314-668, e-mail: alpolgarmester@salgotarjan.hu

mailto:alpolgarmester@salgotarjan.hu


Salgótarján Megyei Jogú Város Önkormányzata Közgyűlésének
…./......(...) önkormányzati rendelete
a kutyafuttató területek kijelöléséről 

Salgótarján  Megyei  Jogú  Város  Önkormányzatának  Közgyűlése  az  állatok  védelméről  és 
kíméletéről szóló 1998. évi XXVIII. törvény 49. § (6) bekezdésében kapott felhatalmazás alapján, 
Magyarország helyi önkormányzatairól szóló 2011. évi CLXXXIX. törvény 13. § (1) bekezdés 2. 
pontjában meghatározott feladatkörében eljárva a következőket rendeli el:

1. Értelmező rendelkezések

1. § E Rendelet  alkalmazásában  kutyafuttató terület: az ebek egészséges testmozgási igényének 
kielégítésére  táblával  kijelölt,  elkerítés  nélküli  vagy indokolt  esetben  elkerített  közterületi 
rész.

2. Kutyafuttató területre vonatkozó szabályok

2. § (1) A kutyafuttató területeket az 1. melléklet tartalmazza.
(2) A kutyafuttató területen az ebek felügyelet mellett, póráz nélkül szabadon engedhetőek.
(3) Az állattartó  a kutyafuttató területen gondoskodni köteles arról,  hogy az általa tartott, 

felügyelt  eb  más  állatot  vagy  embert,  valamint  a  közlekedés  biztonságát  ne 
veszélyeztesse.

(4) Az állattartó  a  kutyafuttató  területen  is  köteles  az  általa  tartott,  felügyelt  eb ürülékét 
eltávolítani.

3. Záró rendelkezések

3. § (1) Ez a rendelet 2016. április 1-jén lép hatályba.
(2) Hatályát veszti Salgótarján Megyei Jogú Város Közgyűlésének az állatok tartásáról szóló 

23/2011.(IV.28.) önkormányzati rendelete.

…..................................  Tóthné dr. Kerekes Andrea
 polgármester         jegyző

2



1. melléklet a …..../.......... ( )  önkormányzati rendelethez

Kutyafuttatásra kijelölt területek

1. Salgótarján, Camping út tóstrandi vízmű melletti 2413 hrsz. közterület (1. ábra),
2. Salgótarján, Fáy András krt. 88-90-92 mögötti 2102 hrsz. közterület (2. ábra),
3. Salgótarján, Báthori István utca 2-4-6. szám mögötti 3012 hrsz. közterület (3. ábra),
4. Salgótarján városközpont Március 15. út támfal feletti részen az Arany János út 19. alatti 

3746/2 hrsz. közterület (4. ábra),
5. Salgótarján, Pécskő úton lévő uszoda és a vízmű közötti 4171 hrsz. közterület (5. ábra),
6. Salgótarján, Csokonai út 82. számmal szemben lévő, a középiskola melletti 6069/3 hrsz. 

közterület (6. ábra),
7. Salgótarján, Gorkij krt. 21-23-25-27. szám mögötti 6677/28. hrsz. közterület (7. ábra),
8. Salgótarján, Gorkij krt.85. szám melletti 6677/28. hrsz. közterület (8. ábra).

3



Salgótarján, Camping út tóstrandi vízmű melletti 
2413 hrsz. közterület (1. ábra)

Salgótarján, Fáy András krt. 88-90-92 mögötti 
2102 hrsz. közterület (2. ábra)

Salgótarján, Báthori István utca 2-4-6. szám 
mögötti 3012 hrsz. közterület (3. ábra)

Salgótarján városközpont Március 15. út támfal 
feletti részen az Arany János út 19. alatti 3746/2 
hrsz. közterület (4. ábra)

4



Salgótarján, Pécskő úton lévő uszoda és a vízmű 
közötti 4171 hrsz. közterület (5. ábra)

Salgótarján, Csokonai út 82. számmal szemben 
lévő, a középiskola melletti 6069/3 hrsz. 
közterület (6. ábra)

Salgótarján, Gorkij krt. 21-23-25-27. szám 
mögötti 6677/28. hrsz. közterület (7. ábra)

Salgótarján, Gorkij krt.85. szám melletti 
6677/28. hrsz. közterület (8. ábra)

5



Általános indokolás

Salgótarján Megyei Jogú Város Önkormányzata Közgyűlésének az állatok tartásáról szóló 23/2011. 
(IV.28.)  önkormányzati  rendelete több  szakasza  hatályon  kívül  helyezésre  került,  a  meglévő 
rendelkezések  pedig  több  pontban  is  ellentétesek  a  magasabb  szintű  jogszabályokban 
meghatározottakkal,  ezért  indokolt  a  teljes  rendelet  hatályon  kívül  helyezése.  Az új  rendelet  a 
kutyafuttató területekre vonatkozó szabályokat tartalmazza.

Részletes indokolás

Az 1. §-hoz

A rendelet ezen szakasza meghatározza a kutyafuttató terület fogalmát.

A 2. §-hoz

A rendelet  e  szakaszában  foglalt  rendelkezések  a  kijelölt  kutyafuttató  területekre  vonatkozó 
alapvető magatartási normákat rögzítik.

A 3. §-hoz

Hatályba léptető és hatályon kívül helyező rendelkezéseket tartalmaz.

6



• Előzetes hatásvizsgálati lap
•

• Salgótarján Megyei Jogú Város Önkormányzata Közgyűlésének
•    a kutyafuttató területek kijelöléséről szóló

…./......(...) önkormányzati rendeletéhez
•

• Fekete Zsolt alpolgármester
• (az előterjesztő neve, beosztása)

•  Készült a Közgyűlés 2016. március 10-ei ülésére
•
• Előzetes hatásvizsgálat:

1. Társadalmi hatások: 
Az  előzetes  hatásvizsgálat  eredménye  alapján  a  rendelet  kedvező  és  kedvezőtlen 
társadalmi hatásai is prognosztizálhatók a következők miatt: 
Kedvezőtlen  hatása,  hogy  az  állatok  tartásának  szigorát  enyhíti  a  lakosság  számára, 
ezáltal a környezetben élők nyugalmát, birtokát zavarhatja.
Kedvező hatása, hogy az ebtartók számára jelentősen több kutyafuttató terület áll majd 
rendelkezésre  annak  érdekében,  hogy  az  általuk  tartott  eb  mozgásigényét  ki  tudják 
elégíteni.

• 2. Gazdasági hatások: nincsenek
•
• 3. Költségvetési hatások: nincsenek 
•
• 4. Környezeti és egészségi következmények: nincsenek
•
• 5. Adminisztratív terheket befolyásoló hatások: nincsenek
•
• 6. A jogszabály megalkotásának szükségessége, illetve a jogalkotás elmaradásának várható 

következményei: 
Salgótarján  Megyei  Jogú  Város  Önkormányzata  Közgyűlésének  az  állatok  tartásáról 
szóló 23/2011. (IV.28.) önkormányzati rendelete több szakasza hatályon kívül helyezésre 
került, a meglévő rendelkezések pedig több pontban is ellentétesek a magasabb szintű 
jogszabályokban  meghatározottakkal,  ezért  indokolt  a  teljes  rendelet  hatályon  kívül 
helyezése, valamint a kutyafuttató területek kijelöléséről szóló rendelet megalkotása.

•7.  A  jogszabály  alkalmazásához  szükséges  személyi,  szervezeti,  tárgyi  és  pénzügyi 
feltételek: rendelkezésre állnak.

•
• Utólagos hatásvizsgálat:
• Javasolt-e a rendelet utólagos hatásvizsgálata? Nem
• Amennyiben igen, ennek időpontja:-
• Amennyiben nem, rövid indokolás:-

Az előzetes hatásvizsgálati lapot kitöltötte: Pollák József ügyintéző
• Jóváhagyta: dr. Tajti Anita irodavezető

•
• Dátum: 2016. február 25.

7



• Hatástanulmány
•

• Salgótarján Megyei Jogú Város Önkormányzata Közgyűlésének
• a kutyafuttató területek kijelöléséről szóló
• …./......(...) önkormányzati rendeletéhez

•
• Fekete Zsolt alpolgármester

• (az előterjesztő neve, beosztása)
•

• Készült a Közgyűlés 2016. március 10-ei ülésére
•

Az  előzetes  hatásvizsgálat  eredménye  alapján  a  tervezett  rendelet-módosítás  kedvező 
társadalmi hatásai prognosztizálhatók a következők miatt: 

Kedvezőtlen hatása, hogy az állatok tartásának szigorát enyhíti a lakosság számára, ezáltal a 
környezetben élők nyugalmát, birtokát zavarhatja.

Kedvező hatása,  hogy az  ebtartók  számára  jelentősen  több kutyafuttató  terület  áll  majd 
rendelkezésre annak érdekében, hogy az általuk tartott eb mozgásigényét ki tudják elégíteni.

•
• A  rendelet-tervezetnek  gazdasági,  költségvetési  hatása  nincs.  Az  előterjesztésnek 

adminisztratív terheket befolyásoló hatása nincs.
•
• A helyi  önkormányzati  rendelet  alkalmazásához személyi,  szervezeti,  tárgyi  és  pénzügyi 

feltételek jelenleg rendelkezésre állnak.
•
• A rendelet utólagos hatásvizsgálata nem javasolt.
•
•

• A hatástanulmányt készítette: • Pollák József 
ügyintéző

• Jóváhagyta: • dr.  Tajti  Anita 
irodavezető

•
Salgótarján, 2016. február 25.

8


	Tel.: (32) 314-668, e-mail: alpolgarmester@salgotarjan.hu

